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Co powinno zmienić się w twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, aby poprawić relacje 

między ludźmi (uczeń – nauczyciel, dziecko – rodzina, koledzy w miejscu zamieszkania, 

osiedlu, miejscowości)? 

        

 We współczesnym świecie relacje międzyludzkie są bardzo istotne. Często zależy od 

nich nasze samopoczucie, branża, w jakiej pracujemy, stopnie w nauce, nastawienie do świata 

i ludzi. Codziennie wdajemy się w konwersację z bliskimi ludźmi, z którymi mamy 

styczność. Ale czy dyskusje te są poprawne? Czy relacje z ludźmi, z którymi rozmawiamy są 

dobre? Czy możemy coś zrobić, aby stosunki były lepsze? Uważam, że w szkole, rodzinie i 

otoczeniu powinno ulec zmianie wiele czynników, aby poprawić relacje między 

nauczycielami i uczniami, dzieckiem a rodzicami i pomiędzy rówieśnikami.  

Uważam, że najwięcej elementów w relacjach, które wymagają zmiany jest między 

nauczycielami i uczniami. Młodzi, dorastający ludzie bywają zbyt pewni siebie, opryskliwi, 

często nawet niemili i wulgarni. Młodzi spóźniają się na lekcje, zdarzają się nieodrobione 

prace domowe. Natomiast pedagogom nie raz brakuje cierpliwości i wyrozumiałości. Rodzą 

się wtedy konflikty. W wielu przypadkach są one całkowicie zbędne. Uczniowie winni 

traktować każdy konflikt obiektywnie, postawić się na miejscu nauczyciela i zachować w 

stosunku do niego należyty szacunek. Kiedy młodzi ludzie uważają, że to oni mają rację, 

powinni spokojnie przedstawić swoje zdanie i swój punkt widzenia, popierając je 

odpowiednimi, przemyślanymi argumentami. Nauczyciele w żadnej sytuacji nie powinni 

traktować wychowanków „z góry” i powierzchownie. Uczniom jak i nauczycielom należy się 

godność i szacunek. Uważam, że w każdej odmienności zdań najważniejsza jest rozmowa. 

Spokojna wymiana zdań poprawi relacje między nauczycielami uczniami.  

Myślę, że wielu z nas uważa rodziców za jednych z najważniejszych osób w ich życiu. 

Istotne jest, aby relacja w rodzinie była jak najlepsza. Stosunki między dziećmi a rodzicami 

pozostawiają wiele do życzenia. Wychowankowie są opryskliwi, skupiają się na własnych 

żądaniach. Rodzice nie zawsze są w stanie zrozumieć swoje pociechy. Dzieci muszą darzyć 

szacunkiem swoich rodziców a oni sami powinni ich tego nauczyć. Opiekunowie muszą 

posiąść umiejętność spokojnego rozmawiania i poświęcania czasu swojemu dziecku. Zawsze 

należy poszukać przyczyny złego stanu rzeczy. Więź pomiędzy dziećmi a ich rodzicami jest 

niesamowita. Powinni darzyć siebie wzajemnym zaufaniem, pomagać sobie nawzajem i 

rozmawiać w sposób spokojny i rzeczowy. Obie strony winny przedstawić swoje 

oczekiwania. Wszystko to zapewni właściwą nić porozumienia będącą podstawą do dobrych 

relacji.  

Chodząc do szkoły, poznałem grono wspaniałych kolegów. Każdy z nas jest inny, 

słuchamy różnych rodzajów muzyki, posiadamy odmienne style, mamy całkowicie inne 

zainteresowania i charaktery. Szkoła jest miejscem, gdzie każdy człowiek, chcąc nie chcąc, 

ma styczność z drugim człowiekiem. Nieuniknione są utarczki, zwłaszcza pomiędzy 

młodymi, temperamentnymi osobowościami. Słownictwo młodzieży często jest wulgarne. 

Młodzi bez skrępowania obrażają siebie nawzajem. Niejednokrotnie brakuje im tolerancji 

wobec innych. Chciałbym, aby było inaczej Powinniśmy opracować nad własną empatią i 

wyrozumiałością. Przemoc jest najgorszym rozwiązaniem.  

Codziennie komunikujemy się z innymi. Wszyscy, niezależnie od zajmowanego 

stanowiska, dochodów i wykształcenia powinniśmy darzyć siebie szacunkiem, który jest 

wrodzonym prawem człowieka zapisanym w Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej.  

       


